ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от 22 августа 2022 г. № 1106-п

О внесении изменений в постановление администрации Городищенского

муниципального района от 18 декабря 2018 г. № 1136 - п «О муниципальном

звене территориальной подсистемы единой государственной системы

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории

Городищенского муниципального района Волгоградской области»

Во исполнение Федеральных законов от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного

и техногенного характера», от 26.05.2021 № 155-ФЗ «О внесении изменений

в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 03.07.2019

№ 159-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного

и техногенного характера» и Федеральный закон «Об аварийно-спасательных

службах и статусе спасателей», постановления Правительства Российской

Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», а также

постановления Губернатора Волгоградской области от 08.10.2012 № 958

«О территориальной подсистеме Волгоградской области единой

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций», в целях совершенствования Городищенского муниципального

звена областной подсистемы государственной системы предупреждения

и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее - РСЧС). В связи с кадровыми

изменениями в администрации Городищенского муниципального района,

руководствуясь Уставом Городищенского муниципального района

Волгоградской области, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в приложение № 1 к постановлению

администрации Городищенского муниципального района от 18.12.2018

№ 1136 - п «О муниципальном звене территориальной подсистемы единой

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций на территории Городищенского муниципального района

Волгоградской области», изложив пункты 3, 6 и 25 Положения

о муниципальном звене территориальной подсистемы единой

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций на территории Городищенского муниципального района

Волгоградской области в следующей редакции:

п. 3. «Координационными органами Городищенского районного звена

ТП РСЧС являются:

а) на уровне муниципального района - комиссия по предупреждению

и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной

безопасности Городищенского муниципального района;

б) на объектовом уровне - комиссия по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности организации,

в полномочия которой входит решение вопросов по защите населения

и территорий от чрезвычайных ситуаций, в том числе по обеспечению

безопасности людей на водных объектах.»;

п. 6. «Органами повседневного управления Городищенского районного

звена ТП РСЧС являются:

на муниципальном уровне - единая дежурно-диспетчерская служба

муниципального образования, подведомственная органу местного

самоуправления, дежурно-диспетчерские службы экстренных оперативных

служб, а также другие организации (подразделения), обеспечивающие

деятельность органов местного самоуправления в области защиты населения

и территорий от чрезвычайных ситуаций, управления силами и средствами,

предназначенными и привлекаемыми для предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций, осуществления обмена информацией и оповещения

населения о чрезвычайных ситуациях;

на объектовом уровне - подразделения организаций, обеспечивающие их

деятельность в области защиты населения и территорий от чрезвычайных

ситуаций, управления силами и средствами, предназначенными

и привлекаемыми для предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций, осуществления обмена информацией и оповещения населения

о чрезвычайных ситуациях.

Указанные органы создаются и осуществляют свою деятельность

в соответствии с законодательством Российской Федерации,

законодательством Волгоградской области и правовыми актами

Городищенского муниципального района.»;

п. 25. «При введении режима повышенной готовности или чрезвычайной

ситуации, а также при установлении уровня реагировании для

соответствующих органов ТП РСЧС, должностное лицо, руководитель

организации, главы городских поселений и глава Городищенского

муниципального района могут определять руководителя работ

по ликвидации чрезвычайной ситуации, который несет ответственность

за проведение этих работ в соответствии с законодательством Российской

Федерации и законодательством Волгоградской области, и принимать

дополнительные меры по защите населения и территорий от чрезвычайных

ситуаций:

а) ограничивать доступ людей и транспортных средств на территорию,

на которой существует угроза возникновения чрезвычайной ситуации,

а также в зону чрезвычайной ситуации;

б) определять порядок разбронирования резервов материальных

ресурсов, находящихся в зоне чрезвычайной ситуации, за исключением

государственного материального резерва;

в) определять порядок использования транспортных средств, средств

связи и оповещения, а также иного имущества органов государственной

власти, органов местного самоуправления и организаций;

г) приостанавливать деятельность организации, оказавшейся в зоне

чрезвычайной ситуации, если существует угроза безопасности

жизнедеятельности работников данной организации и иных граждан,

находящихся на ее территории;

д) осуществлять меры, обусловленные развитием чрезвычайной

ситуации, не ограничивающие прав и свобод человека и гражданина

и направленные на защиту населения и территорий от чрезвычайной

ситуации, создание необходимых условий для предупреждения и ликвидации

чрезвычайной ситуации и минимизации ее негативного воздействия.».

2. Внести изменения в п. 3 постановления администрации

Городищенского муниципального района от 18.12.2018 № 1136 – п

«О муниципальном звене территориальной подсистемы единой

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций на территории Городищенского муниципального района

Волгоградской области» изложив приложение № 3 в новой редакции

согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания,

и подлежит официальному опубликованию в общественно-политической

газете Городищенского района «Междуречье» и на официальном сайте

администрации Городищенского муниципального района.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить

на первого заместителя главы Городищенского муниципального района

А.В. Сафонова.

Глава Городищенского

муниципального района                         С.Н. Будников

Приложение
к постановлению администрации

Городищенского муниципального

района

от «22» августа 2022 г. № 1106-п

СОСТАВ

Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и

обеспечению пожарной безопасности Городищенского муниципального района

№ ФИО Должность

1. Будников Сергей

Николаевич

глава Городищенского муниципального района,

председатель комиссии

2. Сафонов Александр

Владимирович

первый заместитель главы Городищенского

муниципального района, заместитель

председателя комиссии

3. Коновалов Виктор

Валерьевич

начальник 8 отряд ФПС ГУ МЧС России по

Волгоградской области, заместитель председателя

комиссии (по согласованию)

4. Симонян Ануш Акоповна начальник отдела по гражданской обороне

и чрезвычайным ситуациям администрации

Городищенского муниципального района,

секретарь комиссии

Члены комиссии:

5. Гончарова Наталья

Афанасьевна

заместитель главы Городищенского

муниципального района

6. Банных Виктор

Александрович

начальник отдела полиции МВД России

по Городищенскому району (по согласованию)

7. Хвостов Сергей Юрьевич  начальник отдела военного комиссариата

Волгоградской области по Городищенскому,

Дубовскому району и г. Дубовка

(по согласованию)

8. Попов Роман Николаевич начальник Городищенской ПСЧ 8 отряд ФПС

по Волгоградской области

(по согласованию)

9. Ливенцев Александр

Владимирович

начальник ОНД и ПР по Городищенскому,

Дубовскому и Иловлинскому районам

Волгоградской области по пожарному надзору

(по согласованию)

10. Абашкин Сергей Юрьевич директор ГКУ ВО 5 отряд ПС по

Городищенскому району (по согласованию)

11. Подмарев Виктор

Васильевич

директор ГКУ ВО «Волгоградское лесничество»

(по согласованию)

12. Панчишкина Татьяна

Владимировна

начальник отдела по культуре, молодежной

и социальной политике, спорту администрации

Городищенского муниципального района

13. Хлынов Юрий Иванович

и.о. заместителя главы городищенского

муниципального района

14. Прокофьева Наталья

Юрьевна

начальник отдела экономики администрации

Городищенского муниципального района

15. Попков Роман

Васильевич

председатель комитета по сельскому хозяйству

и экологии администрации Городищенского

муниципального района

16. Попов Юрий Семёнович начальник Городищенского межрайонного

отдела филиала ФГБУ «Россельхозцентр»

по Волгоградской области (по согласованию)

17. Шельменков Виталий

Павлович

глава Городищенского городского поселения

18. Полукеев Егор Юрьевич главный врач ГБУЗ «Городищенская ЦРБ»

(по согласованию)

19. Кремнев Олег

Владимирович

начальник ГБУ ВО «Городищенская райСББЖ»

(по согласованию)

20. Столяров Игорь

Николаевич

заместитель генеральный директор

ООО «АВ-Техно» (по согласованию)

21. Широков Вячеслав

Владимирович

начальник Городищенского линейного

технического цеха ОАО «Ростелеком»

(по согласованию)

22. Ибрагимов Сулейман

Усейхан оглы

директор МКУ «Исполнительная дирекция

АГМР ВО»

23. Лаврентьев Василий

Николаевич

директор Городищенского РЭС ФОАО «МРСК

«Юга»- Волгоградские электросети»

(по согласованию)

24. Мастеров Алексей

Сергеевич

начальник МГП «Городищенский ОАО

«Волгоградоблгаз» (по согласованию)

25. Ченин Сергей

Александрович

директор филиала пригородных МЭС ОАО

«Волгоградоблэлектро» (по согласованию)

26. Шишкин Михаил

Миронович

главный государственный инженер-инспектор

и Волгоградоблгостехнадзора

по Городищенскому району (по согласованию)

27. Юрков Евгений Иванович директор Городищенского филиала ФГБУ

«Волгоградмелиоводхоз» (по согласованию)